
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 5 - Servizi alla Persona PROPOSTA N°  30 

SERVIZIO: Servizi Scolastici e Sportivi

DETERMINA N° 18/02/2026DEL 75 

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SEZIONE PRIMAVERA A.E. 2026/2027.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

MORA LORETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi alla Persona - NR. 30  DEL  18/02/2026 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SEZIONE PRIMAVERA A.E. 2026/2027. 

 

RICHIAMATE: 

 la D.G.C. nr. 169 del 25/11/2024 ad oggetto “SEZIONE PRIMAVERA: 

AGGIORNAMENTO NORME DI FUNZIONAMENTO DELLA SEZIONE 

PRIMAVERA” con la quale sono state aggiornate le norme di funzionamento del servizio; 

 la D.G.C. nr. 144 del 13/11/2025 ad oggetto “DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER 

I SERVIZI COMUNALI ANNO 2026” con la quale sono state approvate le tariffe della 

sezione primavera per l’anno educativo 2026/2027; 

 

CONSIDERATO che: 

 la Sezione Primavera è un servizio educativo e sociale rivolto alle bambine e ai bambini in 

età compresa tra i 24 e i 36 mesi e alle loro famiglie; 

 il servizio è attivato per un minimo di 10 bambini frequentanti e un massimo di 20 bambini 

con rapporto numerico tra educatori e bambini da 1 a 10;  

 

PRESO ATTO che sono pervenute nei termini n. 29 domande a fronte dei n. 20 posti disponibili; 

 

CONSIDERATO che all’art. 5 delle “Norme per il funzionamento della Sezione Primavera” sono 

indicati i criteri di accettazione e formazione della graduatoria, secondo cui l’ufficio preposto 

esamina le domande pervenute e procede, entro 15 giorni dal termine delle iscrizioni, alla 

formazione della graduatoria provvisoria delle bambine e dei bambini da ammettere al servizio 

Sezione Primavera con successiva pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ranica; 

 

RILEVATO che, in seguito a pubblicazione della graduatoria provvisoria, i genitori interessati 

hanno 15 giorni per presentare osservazioni, integrazioni, reclami e ricorsi corredati da idonea 

documentazione e successivamente, entro 10 giorni dal termine ultimo per la presentazione dei 

reclami, dopo aver espletato l’attività di istruttoria, il Responsabile del settore V – Servizi alla 

Persona approva, con apposito atto, la graduatoria definitiva; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 45 del 03/02/2026 con la quale si procedeva 

all’approvazione della graduatoria provvisoria dei richiedenti e relativa lista d’attesa per l’iscrizione 

al servizio Sezione Primavera A. E. 2026/2027; 

 

CONSIDERATO che, nei termini previsti, non sono state presentate osservazioni, integrazioni alla 

documentazione, reclami e ricorsi; 

 

VERIFICATO che risulta pervenuta n. 1 rinuncia, regolarmente recepita dal sistema in fase di 

rielaborazione della graduatoria; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 

- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.lgs. 23.06.2011, n. 118; 

- la deliberazione n. 1 del 15/01/2026, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028, parte finanziaria, 

assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel 

PEG stesso; 



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi alla Persona - NR. 30  DEL  18/02/2026 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

- la deliberazione n. 42 del 18/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2026 – 2028; 

- la deliberazione n. 43 del 18/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale n. 52 approvato il bilancio di previsione finanziario 2026 – 2028; 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023; 

 

RICHIAMATI gli artt.107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000 ed il decreto del Sindaco n. 17 del 

31/12/2025, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore V “Servizi 

sociali”, con efficacia dal 01/01/2026 al 31/12/2026, fatta salva la revoca ai sensi dell’art. 18 

comma 3 del C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali. 2019-2021, sottoscritto 

in data 16/11/2022; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei richiedenti l’iscrizione alla Sezione Primavera per 

l’A.E. 2026/2027, riportata nell’allegato, considerato parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

DI PRENDERE ATTO della formazione di una lista d’attesa delle domande rimaste escluse, che 

potrà essere presa in considerazione in caso di eventuali rinunce al servizio da parte degli aventi 

diritto inseriti nella graduatoria definitiva; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria, come sopra approvata, sul sito istituzionale del 

Comune, ai sensi dell’art. 6 delle Norme per il funzionamento della Sezione Primavera, nonché di 

darne comunicazione via mail ai genitori che hanno presentato domanda di iscrizione al servizio;  

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, è da 

considerarsi immediatamente esecutiva. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Servizi alla Persona 

Loretta Mora 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 



  

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi alla Persona -  NR. 30 DEL 18/02/2026 - 
RESPONSABILE: Mora Loretta 
 

 

Ranica, 18/02/2026 

 

COMUNE DI RANICA 
 

 

 

 

LISTA AMMESSI 

 
Pos. N. Protocollo assegnato all’istanza  

1. 14517/2025 
 

2. 14350/2025 
 

3. 912/2026 
 

4. 137/2026 
 

5. 14887/2025 
 

6. 14351/2025 
 

7. 14371/2025 
 

8. 657/2026 
 

9. 14363/2025 
 

10. 14373/2025 
 

11. 14365/2025 
 

12. 14506/2025 
 

13. 14323/2025 
 

14. 1182/2026 
 

15. 14368/2025  

16. 14370/2025 
 

17. 1204/2026 
 

18. 14321/2025 
 

19. 14457/2025 
 

20. 14367/2025 
 

 

LISTA D’ATTESA 

 

 Pos. N. Protocollo assegnato all’istanza 

  21. 14337/2025     

22. 14369/2025  

23. 14343/2025  

24. 14364/2025  

25. 117/2026  

26. 14609/2025  

27. 1245/2026  

28. 403/2026  

 

 

 

La presente graduatoria è pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi. 

Le domande collocate in lista d’attesa potranno essere prese in considerazione qualora si verifichino eventuali rinunce 
da parte degli aventi diritto inseriti nella graduatoria degli ammessi al servizio. 
 

Il Responsabile del Settore V 

Servizi alla Persona  

Loretta Mora 

 

SEZIONE PRIMAVERA A.E. 2026/2027 

                                       GRADUATORIA DEFINITIVA 


		2026-02-18T09:55:52+0100
	Mora Loretta




